Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022102700144

144

Nº 205, quinta-feira, 27 de outubro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
ATO TRT7.GP Nº 242, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais, a teor do art. 33, VIII, da Lei nº 8.112/1990, e tendo em vista
o PROAD nº 5166/2022, resolve:

Declarar vago o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, ocupado pela servidora KIMBERLY SOBRINHO DE
SOUSA, em virtude de posse em cargo inacumulável, a contar de 23 de setembro de
2022.

Desª. REGINA GLÁUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
ATO Nº 238, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e do contido na INF AUDINT nº 65/2022,
resolve:

Art. 1º ALTERAR o artigo 2º do Ato nº 234/2022, publicado no Diário Oficial da
União - Seção 2 de 20/10/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º Este Ato entra em vigor a partir da data da publicação, com efeitos a
contar de janeiro/2022."

Art. 2º Este Ato entra em vigor a partir da data da publicação.

ANA CAROLINA ZAINA

ATO Nº 239, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e do contido na Informação COGESPE nº
14/2022, resolve:

Declarar VAGO o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, criado pela
Lei nº 7.907/1989, ocupado pelo servidor DIOGO CORDONE, por motivo de posse em outro
cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei nº 8.112/1990, com efeitos a contar
de 11/10/2022.

ANA CAROLINA ZAINA

ATO Nº 240, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e do contido no PRP nº 22/2021,
resolve:

Art. 1º CONCEDER aposentadoria por incapacidade permanente ao servidor
JOSÉ LUIZ DOS SANTOS, outrora lotado na 4ª Vara do Trabalho de Maringá, ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, no montante de R$
16.834,80 (dezesseis mil oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos), com
fundamento no art. 40, § 1°, inciso I, da Constituição Federal, na redação dada pela
Emenda Constitucional n° 103/2019, e artigo 10, § 1°, inciso II, da mesma Emenda, com
proventos proporcionais calculados pela média aritmética obtida na forma do artigo 10, §
4°, e artigo 26, caput e § 2°, II, da Emenda Constitucional n° 103/2019, e os reajustes do
benefício deverão observar o que dispõe o artigo 26, § 7º, da Emenda Constitucional nº
103/2019, sem direito à paridade de reajuste com os servidores em atividade.

Art. 2º DECLARAR VAGO o cargo acima citado, nos termos do inciso VII, art. 33,
da Lei n.º 8.112/1990.

ANA CAROLINA ZAINA

ATO Nº 242, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e do contido no PRP nº 16/2022,
resolve:

Art. 1º CONCEDER aposentadoria por incapacidade permanente ao servidor
LAURO GOMES DA SILVA, outrora lotado na 4ª Vara do Trabalho de São José dos Pinhais,
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, no
montante de R$ 16.532,87 (dezesseis mil quinhentos e trinta e dois reais e oitenta e sete
centavos), com fundamento no art. 40, § 1°, inciso I, da Constituição Federal, na redação
dada pela Emenda Constitucional n° 103/2019, e artigo 10, § 1°, inciso II, da mesma
Emenda, bem como no artigo 186, inciso I, da Lei 8.112/1990, com proventos
proporcionais calculados pela média aritmética obtida na forma do artigo 10, § 4°, e artigo
26, caput e § 2°, II, da Emenda Constitucional n° 103/2019, e os reajustes do benefício
deverão observar o que dispõe o artigo 26, § 7º, da Emenda Constitucional nº 103/2019,
sem direito à paridade de reajuste com os servidores em atividade.

Art. 2º DECLARAR VAGO o cargo acima citado, nos termos do inciso VII, art. 33,
da Lei n.º 8.112/1990.

ANA CAROLINA ZAINA

ATO Nº 243, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e dos contidos no PRP nº 62/2022,
resolve:

Art. 1º CONCEDER aposentadoria por incapacidade permanente ao servidor
ADEMAR APARECIDO DE OLIVEIRA, outrora lotado na Seção de Inteligência, ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, Classe C, Padrão
13, no montante de R$ 14.371,06 (quatorze mil trezentos e setenta e um reais e seis
centavos), com fundamento no art. 40, § 1°, inciso I, da Constituição Federal, na redação
dada pela Emenda Constitucional n° 103/2019, e artigo 10, § 1°, inciso II, da mesma
Emenda, com proventos proporcionais calculados pela média aritmética obtida na forma
do artigo 10, § 4°, e artigo 26, caput e § 2°, II, da Emenda Constitucional n° 103/2019, e
os reajustes do benefício deverão observar o que dispõe o artigo 26, § 7º, da Emenda
Constitucional nº 103/2019, sem direito à paridade de reajuste com os servidores em
atividade.

Art. 2º DECLARAR VAGO o cargo acima citado, nos termos do inciso VII, art. 33,
da Lei n.º 8.112/1990.

ANA CAROLINA ZAINA
COORDENADORIA DE DADOS FUNCIONAIS

PORTARIA CODAF Nº 10.185, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A COORDENADORA DE DADOS FUNCIONAIS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 9ª REGIÃO, usando de suas atribuições legais, e diante da delegação de
competência decorrente do art. 4º, III e IV, da Portaria Presidência nº 22/2022, resolve:

I - designar MARLEY MARY GURKEWICZ, Técnico Judiciário Área Administrativa,
classe C, padrão 13, para EXERCER o Cargo em Comissão de Assessor I (c-11395), código
TRT 9ª CJ-1, da Secretaria Da Corregedoria Regional, a partir da data de publicação,
dispensando-a da Função Comissionada de Assistente Administrativo (c-9012), código TRT
9ª FC-4, desta unidade, a partir da mesma data (Documento Eletrônico nº 1/2022);

II - dispensar JUAN PHELIPE PIAZZETTA, Técnico Judiciário Área Administrativa,
classe C, padrão 12, do Cargo em Comissão de Assessor I (c-11395), código TRT 9ª CJ-1,
Secretaria Da Corregedoria Regional, a partir da data de publicação (Documento Eletrônico
nº 1/2022).

ROSSANA SANTOS CARVALHO

PORTARIA CODAF Nº 10.186, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

A COORDENADORA DE DADOS FUNCIONAIS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 9ª REGIÃO, usando de suas atribuições legais, e diante da delegação de
competência decorrente do art. 4º, III e IV, da Portaria Presidência nº 22/2022, resolve:

I - designar PABLO REDIN DAL BELLO, Analista Judiciário Área Judiciária, classe
C, padrão 12, para EXERCER o Cargo em Comissão de Assessor Assistente II (c-10896),
código TRT 9ª CJ-2, do Gabinete De Desembargador 20, a partir da data de publicação,
dispensando-o da Função Comissionada de Assistente De Gabinete De Desembargador Vi
(c-11321), código TRT 9ª FC-6, desta unidade, a partir da mesma data (Documento
Eletrônico nº 5/2022);

II - dispensar LETÍCIA FOLTRAN MIRANDA, Técnico Judiciário Área
Administrativa, classe B, padrão 10, do Cargo em Comissão de Assessor Assistente II (c-
10896), código TRT 9ª CJ-2, Gabinete De Desembargador 20, a partir da data de publicação
(Documento Eletrônico nº 5/2022).

ROSSANA SANTOS CARVALHO

PORTARIA CODAF Nº 10.192, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

A COORDENADORA DE DADOS FUNCIONAIS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 9ª REGIÃO, usando de suas atribuições legais, e diante da delegação de
competência decorrente do art. 4º, III e IV, da Portaria Presidência nº 22/2022, resolve:

I - designar ANA GABRIELA HORST, Analista Judiciário Área Judiciária, classe C,
padrão 12, para EXERCER o Cargo em Comissão de Assessor-Chefe De Gabinete (c-9227),
código TRT 9ª CJ-3, do Gabinete De Desembargador 6, a partir da data de publicação,
dispensando-a do Cargo em Comissão de Assessor De Gabinete (c-9220), código TRT 9ª CJ-
3, desta unidade, a partir da mesma data (Documento Eletrônico nº 2/2022);

II - designar LUIZ EDUARDO HIRATA, Técnico Judiciário Área Administrativa,
classe C, padrão 13, para EXERCER o Cargo em Comissão de Assessor De Gabinete (c-9220),
código TRT 9ª CJ-3, do Gabinete De Desembargador 6, a partir da data de publicação,
dispensando-o do Cargo em Comissão de Assessor-Chefe De Gabinete (c-9227), código TRT
9ª CJ-3, desta unidade, a partir da mesma data (Documento Eletrônico nº 2/2022).

ROSSANA SANTOS CARVALHO

PORTARIA CODAF Nº 10.202, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

A COORDENADORA DE DADOS FUNCIONAIS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 9ª REGIÃO, usando de suas atribuições legais, e diante da delegação de
competência decorrente do art. 4º, III e IV, da Portaria Presidência nº 22/2022, resolve:

I - designar ROSANE DALAZEN CUNHA, Técnico Judiciário Área Administrativa,
classe C, padrão 13, para EXERCER o Cargo em Comissão de Assessor III (c-11423), código
TRT 9ª CJ-3, da Presidência, a partir da data de publicação, dispensando-a do Cargo em
Comissão de Assessor De Gabinete (c-9348), código TRT 9ª CJ-3, Gabinete De
Desembargador 17, a partir da mesma data (Memorando nº 11/2022);

II - designar CRISTIANA INDRELE CECON, Técnico Judiciário Área Administrativa,
classe C, padrão 13, para EXERCER o Cargo em Comissão de Assessor I (c-11422), código
TRT 9ª CJ-1, da Presidência, a partir da data de publicação, dispensando-a da Função
Comissionada de Assistente Especializado (c-10400), código TRT 9ª FC-5, Seção De Apoio
Técnico, a partir da mesma data (Memorando nº 11/2022).

ROSSANA SANTOS CARVALHO

PORTARIA CODAF Nº 10.204, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

A COORDENADORA DE DADOS FUNCIONAIS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 9ª REGIÃO, usando de suas atribuições legais, e diante da delegação de
competência decorrente do art. 4º, III e IV, da Portaria Presidência nº 22/2022, resolve:

I - designar CRYSLEI MICHELLI WOLF, Técnico Judiciário Área Administrativa,
classe C, padrão 13, para EXERCER a Função Comissionada de Assistente V De Diretor De
Secretaria (c-5815), código TRT 9ª FC-5, da 22ª Vara Do Trabalho De Curitiba, a partir da
data de publicação, dispensando-a do Cargo em Comissão de Assessor Assistente De Juiz I
(c-5834), código TRT 9ª CJ-1, desta unidade, a partir da mesma data (Documento Eletrônico
nº 1/2022);

II - designar CARLINE MALAQUIAS PEREIRA, Técnico Judiciário Área
Administrativa, classe C, padrão 13, para EXERCER o Cargo em Comissão de Assessor
Assistente De Juiz I (c-5834), código TRT 9ª CJ-1, da 22ª Vara Do Trabalho De Curitiba, a
partir da data de publicação, dispensando-a da Função Comissionada de Assistente V De
Diretor De Secretaria (c-5815), código TRT 9ª FC-5, desta unidade, a partir da mesma data
(Documento Eletrônico nº 1/2022).

ROSSANA SANTOS CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

PORTARIAS CPV, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada pela Portaria SEGP nº
01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD n.º 24915/2022, resolve:

Nº 821 - Designar, a partir da publicação desta portaria, DANIEL ROBERTO DOS SANTOS DI
SEVO, Servidor Público da Prefeitura Municipal de Jarinu, à disposição deste Tribunal,
para:

I - ter exercício na Vara do Trabalho de Campo Limpo Paulista;
II - exercer a função comissionada de Executante FC-01.

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada pela Portaria SEGP nº
01/2019, resolve:

Nº 822 - Designar WELLINGTON DE PAULA PEREIRA, Técnico Judiciário, área Administrativa,
do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, para:

I - ter exercício, a partir de 25 de outubro de 2022, na Seção de Auditoria de
Despesas Diversas, da Secretaria de Auditoria;

II - exercer, a partir da publicação desta portaria, a função comissionada de
Assistente de Setor FC-04, bem como substituir o Assistente-Chefe de Setor FC-05, nos seus
impedimentos legais e eventuais.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI